

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 19 января 2016 года № 3

*О внесении изменений
в некоторые постановления
Совета министров Республики Крым*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 25 ноября 2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом слова «озерных и речных пляжей и других мест массового купания людей на озерах и реках» заменить словами «пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах»;

в разделе 3:

в пункте 3.4:

в абзаце первом цифры «50» заменить цифрами «30»;

в абзаце втором цифры «50» заменить цифрами «30».

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 31 марта 2015 года № 149 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в разделе 2:
в абзаце третьем пункта 2.2 цифры «50» заменить цифрами «30»;
в подпункте 1 пункта 2.5 цифры «50» заменить цифрами «30».

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

С. АКСЁНОВ

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК